Договор возмездного оказания услуг №_2
на организацию дистанционного обучения дегей-инвалидов

Гатчинский район «01» сентября 2019г.

МБОУ «Гатчинская СОШ №2» (Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Гатчинская средняя общеобразовательная школа № 2») , именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Ковалевой Натальи Владимировны,
действующего на основании Устава, и гр. Смирнова Наталья Леонидовна паспортные
данные: серия 41 02 № 785250, выданный: 15.11.2002 Войсковицким ОМ Гатчинского
района JIO
проживающий по адресу: пос. Новый Учхоз, пл.Усова, д.25, кв. 18 Гатчинского р-на J10,
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий
Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора:
1.1. По Договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию

Заказчика оказать Услуги по организации дистанционного обучения одного ребенка-
инвалида по английскому языку с 01 сентября 2019 года по 31 декабря 2019 года , а
Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.

1.2. Предусмотренная Договором Услуга выполняется в целях реализации
долгосрочной целевой программы «Развитие электронного и дистанционного обучения в
Ленинградской области».

1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи оказанных
Услуг Заказчиком.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1.составлять совместно с учителем надомного обучения и согласовывать
тематическое планирование по выбранному предмету дистанционной формы обучения;

2.1.2. составлять индивидуальное расписание работы обучающегося по предмету
на платформе дистанционного обучения (далее -  ДО), согласованное с родителями;

2.1.3.осуществлять подготовку и подбор материалов к каждому занятию, используя
разработки образовательных сред ДО, образовательные ресурсы и диски;

2.1.4.поддерживать взаимодействие с участниками проекта (родители, учителя
надомного обучения, координатор дистанционного обучения детей-инвалидов
Гатчинского района) для обеспечения процесса ДО;

2.1.5.проверять и рецензировать работы обучающихся, составлять рекомендации
по повышению эффективности процесса ДО;

2.1.6.заполнять отчетную документацию по проделанной работе (журнал
посещений и успеваемости обучающегося в электронном Дневнике на сайте
http: / / dne vnik. ru);

2.1.7.оказать Услуги с надлежащим качеством;
2.1.8. оказать Услуги в полном объеме и в срок указанный в п. 1.1. настоящего

Договора;
2.1.9. безвозмездно исправить по требованию Заказчика в течение 5 дней все

выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил
отступление от условий Договора, ухудшив качество Услуг;

2.1.10. выполнить Услуги лично и предоставить отчет по форме (приложение 1, 2)

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить Услуги по цене, указанной в п.3.1 настоящего Договора, после

подписания акта приема-сдачи оказанных Услуг.
2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. В любое время проверить ход и качество оказания Услуг, выполняемой
Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время, до подписания акта,
уплатив Исполнителю часть установленной цены, пропорционально части оказания
Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения
Договора.

2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1.Требовать соблюдения Заказчиком сроков оплаты услуг, выполненных

Исполнителем в рамках данного Договора.

3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору составляет 6144 рублей 00 копеек

(шесть тысяч сто сорок четыре рубляОО копеек). В том числе НДФЛ 13 % 799= руб.
Страховые взносы на социальное и пенсионное страхование -  1856,00 рублей. ИТОГО
8000 рублей.

3.2. Оплата Услуг Исполнителя по настоящему Договору производится в течение 15
рабочих дней после предоставления акта приема-сдачи оказанных Услуг.

3.3. За выполненную Услугу Заказчик перечисляет средства на счет банковской карты
Исполнителя.

4. Срок действия Договора

4.1. Договор вступает в силу с 01.09.2019 года и действует до момента исполнения
сторонами всех обязательств по настоящему Договору, но не позднее 31.12.2019 года.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по
настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при
условии, что они согласованы в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
представителями сторон.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, оба экземпляра идентичны и
имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр
настоящего Договора.

7. Адреса и банковские реквизиты сторон:

Исполнитель:

Смирнова Наталья Леонидовна
Паспорт 41 02 №785250
Выдан 15.11.2002 Войсковицким ОМ
Гатчинского района ДО.
№ страх, св-ва 010-027-504 65
ИНН 471902335130
Дата рождения 06.10.1957
Тел. 9112459807
Филиал N 7806 Банка ВТБ (ПАО)
р/с 40817810110634031448
БИК 044030707
Имя получателя Смирнова Наталья
Леонидовна

С -  $  Л. /

Заказчик:

МБОУ «Гатчинская средняя
общеобразовательная школа №2»
Адрес: 188306, Ленинградская обл., г.
Гатчина, ул. Слепнева, д.25
ИНН 4705016230 КПП 470501001
УФК по Ленинградской области
(ОФКОб, КФ Г атчинского
муниципального района, МОУ Гатч.
«СОШ №2», л/с 20423090568)
р/сч 40701.810.3.00003000001 в РКЦ
ГАТЧИНА Г ГАТЧИНА
БИК 044102000
ОГРН 1024701247064
ОКВЭД 80.21.2
ОКПО 46254786
ОКВЭД 85.14
ОКОГУ 49007
ОКТМО 41618101
Эл. Почта gatschool2@gtn.lokos.net
Тел. 81371 -71-220, 81371-71-085

Н. В. Ковалева

mailto:gatschool2@gtn.lokos.net